
r-  FACULTAD DE 

6Auk  INGENIERIA  
31111  Universidad Nacional de Snita 

 

1983-2023- 40 arios de democracia en Argentina 
Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mall: unsaingetunsa.edu.ar  

SALTA, 26 SEP 2023 

479 23 	 Expediente N° 14.013/23 

VISTO el expediente N° 14.013/23 y en particular la Resolución FI N° 426-D-23 por la 

que convoca el llamado a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) 

cargo de Profesor Adjunto suplente con dedicación Simple para la asignatura "Instalaciones 

Eléctricas" del Plan de Estudios vigente de la carrera de Ingeniería Química, Sede Central; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 426-D-23, en la cual se designa a los 

docentes que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Prof. Ing. 

Miguel Ángel SALOM, Dr. Lic. Roberto Federico FARFÁN e Ing. Héctor Ramón RIZO y los 

miembros suplentes: Ing. Carlos Alberto SASTRE, Esp. Ing. Jorge Eduardo ARCE e Ing. 

Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA. 

Que mediante nota N° 2783/23 el Ing. RIZO renuncia a su designación como 

miembro de la Comisión Asesora por motivos de un viaje académico programado. 

Que, asimismo, el Ing. SASTRE expresa telefónicamente su desinterés en formar 

parte de la mencionada Comisión. 

Que corresponde aceptar las renuncias presentadas por los docentes: Ing. RIZO e 

Ing. SASTRE. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página 1 de 2 



FACULTAD DE 

INGENIERIA 
womi, Unlvarsklad Nacional da Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Página 2 de 2 

CTOR RA 

FACULTAD DE 19.1?; 

ASADO 

- UNSa 

1983-2023- 40 arios de democracia en Argentina 

Expediente N° 14.013/23 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Sustituir al Ing. Héctor Ramón RIZO e Ing. Carlos Alberto SASTRE, por el 

Esp. Ing. Jorge Eduardo ARCE en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a 

inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto 

suplente con dedicación Simple para la asignatura "Instalaciones Eléctricas" del Plan de 

Estudios vigente de la carrera de Ingeniería Química, Sede Central. 

' ARTICULO 2°.- Reordenar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado de 

la siguiente manera: 

TITULARES: - Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM 

Dr. Lic. Roberto Federico FARFÁN 

Esp. Ing. Jorge Eduardo ARCE 

SUPLENTE: - Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA 

ARTICULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Héctor Ramón 

RIZO, Ing. Carlos Alberto SASTRE, Escuela de Ingeniería Química, miembros de la 

Comisión Asesora, postulante inscripto, Departamento Docencia, cartelera y siga por la 

Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de 

razón y demás efectos. 

MD/fp 

RESOLUCIÓN FI 	 4 7 9 - D - 2023 	̀\\I  

41111111 
101 \ 

Mag. ling. - 	,PANDA GAS1N 
SECREIMIA CE ViKt am Y73 ANS~ 

FACWAD ik INGUERIA- UNSa 


	Page 1
	Page 2

